
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€2.159,40 2023 CP 101020601 MOBILI E ARREDI >516 Ing. PAOLA CASALI NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Ditta ELTIME Srl, della
fornitura di un Orologio-timer da parete, occorrente per le esigenze della sala di emergenza del Pronto Soccorso del
San Filippo Neri della Asl ROMA 1, per un importo pari ad € 2.159,40 iva inclusa (IVA al 22%) - Cig: Y2D3D2AB8B

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA CASALI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 FLAVIO DE GIROLAMI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €       2,159.40 iva compresa graverà
interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2023.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



                                                                                                       

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 
30/01/2020, n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di 
cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto ”Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi 
delegati;  

 
VISTI il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 ed in particolare: 

art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore dei 
contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, efficacia 
ed economicità; 
art. 50 comma 1 lett. b) che prevede l’affidamento di forniture per un importo inferiore a € 
140.000,00 Iva esclusa senza la consultazione preliminare di più operatori economici; 

  l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 
30/12/2018, n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai € 5.000,00 non si rende 
necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

 
CONSIDERATO che, con nota prot. n. 159534 del 02/11/2023 (All. 1), il Direttore della U.O.C. PS-MU, Dott. 

Massimo Magnanti, ha richiesto la fornitura di un Orologio-timer da parete, occorrente per le 
esigenze della sala di emergenza del Pronto Soccorso del San Filippo Neri della Asl ROMA 1, 
necessario per garantire la puntuale verifica dei tempi di gestione delle condizioni di arresto 
cardiaco rispetto alla procedura complessiva e ai tempi che definiscono le varie attività di 
rianimazione cardiopolmonare (massaggio cardiaco, defibrillazione, somministrazione farmaci); 

 
 che, tramite il portale della Regione Lazio S.tel.la, nel rispetto del principio di rotazione di cui 

all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023, è stato richiesto preventivo all’operatore ELTIME Srl, Registro di 
Sistema n: PI142750-23, per la sottoelencata fornitura: 

 

# Descrizione Fabbisogno 

1 Orologio-timer da parete 1 

 
che il predetto operatore ha fatto pervenire offerta per un importo complessivo di trasporto, 
consegna e montaggio a parete, pari ad € 1.770,00 iva esclusa; 

 
che le caratteristiche del prodotto offerto dall’operatore risultano in linea con le esigenze 
rappresentate dal Direttore della U.O.C. PS-MU nella nota di cui allegato 1; 
 
che l’Asl Roma 1 non ha affidato nel passato analoghe forniture al predetto operatore; 

 
RITENUTO opportuno affidare la fornitura in trattazione alla Ditta ELTIME Srl, per un importo complessivo 

pari ad € 2.159,40 iva inclusa (IVA al 22%); 

 
 opportuno individuare, per il contratto in questione, quale DEC la Sig.ra Grazia Novi, della U.O.C. 

Patrimonio; 

http://www.aslroma1.it/


 

 

 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato 
dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla Società ELTIME Srl, la fornitura di quanto 
di seguito indicato: 
 

# Descrizione Quantità Importo unitario I.E. 

1 Orologio-timer da parete - cod.: OLC 7030 1 € 1.770,00 

 
per un importo complessivo pari ad € 2.159,40 iva inclusa (IVA al 22%) - CIG: Y2D3D2AB8B; 
 
di imputare la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, sul Bilancio 2023 e sul conto patrimoniale 
101020601 “MOBILI E ARREDI >516 euro” € 2.159,40 iva inclusa (IVA al 22%); 
 
di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 DEC del contratto, la Sig.ra Grazia Novi, della U.O.C. 
Patrimonio; 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

Il Direttore della U.O.C. 

  
 

 Il Direttore del Dipartimento 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 

 

 Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

 
 



02/11/23, 18:53 Zimbra

https://postaspc.aslroma1.it/h/printmessage?id=9b0325c1-7c7a-43b0-9557-63885de80f6d:63428&tz=Europe/Berlin 1/3

Da : Cristina Franco <cristina.franco@aslroma1.it>
Oggetto : Fwd: orologio timer per sala di emergenza PS SFN

A : uocabse <uocabse@aslroma1.it>, De Girolami Flavio <flavio.degirolami@aslroma1.it>
Cc : Vittorio Santoriello <vittorio.santoriello@aslroma1.it>

Zimbra antonio.casini@aslroma1.it

Fwd: orologio timer per sala di emergenza PS SFN

gio, 02 nov 2023, 14:40
 2 allegati

Le immagini esterne non sono visualizzate.   Visualizza immagini sotto

Protocolliamo la mail che vale quale richiesta.

Flavio procediamo all'acquisto con urgenza.

Grazie

Da: "Massimo Magnanti" <massimo.magnanti@aslroma1.it>
A: "Cristina Franco" <cristina.franco@aslroma1.it>
Cc: "pietro.grasso" <pietro.grasso@aslroma1.it>, "Luigina Di Benedetto" <luigina.dibenedetto@aslroma1.it>, "Elvira De
Gennaro" <elvira.degennaro@aslroma1.it>
Inviato: Giovedì, 2 novembre 2023 14:37:13
Oggetto: orologio timer per sala di emergenza PS SFN

Gentile Dottoressa,

sono a richiedere, per le esigenze della sala di emergenza del Pronto Soccorso del San Filippo Neri, un orologio-timer da
parete (non a incasso).
Tale apparecchiatura, generalmente indicata come orologio per sala operatoria, nel nostro contesto sarà destinato alla
puntuale verifica dei tempi di gestione delle condizioni di arresto cardiaco rispetto alla procedura complessiva e ai tempi
che definiscono le varie attività di rianimazione cardiopolmonare (massaggio cardiaco, defibrillazione, somministrazione
farmaci). 
Gli orologi-timer indicati in commercio hanno caratteristiche sostanzialmente standardizzate, esempio le dimensioni in
genere 60-63 cm x 30-33 cm e la tecnologia analogica,  e a puro titolo esemplificativo, a seguire e in allegato, si riportano
alcune tipologie del prodotto rilevabili da una ricerca su internet.
Rimango a disposizione per qualsiasi chiarimento e spero che la richiesta possa essere accolta.
Nel ringraziarla per l'attenzione la saluto cordialmente,

Massimo Magnanti
Direttore UOC PS-MU 
P.O. San Filippo Neri
ASL Rooma 1

OLC 7030

Orologio Contasecondi Analogico Orologeria Industriale - Eltime S.r.l.
Eltime s.r.l.
via della tenuta di torrenova, 72
00133 Roma, Italia
Telefono +39 06 2026050
Fax +39 06 2026052
Email info@eltime.it

Scheda tecnica

MOVIMENTO
Ricevitore con impulsi bipolari da 24V ogni 60 secondi (versione RICEVITORE)

BASE DEI TEMPI
Quarzo con precisione di ±2sec/mese a 20°C (versione INDIPENDENTE)

DISTANZA DI LEGGIBILITÀ
Fino a 30 m

ANGOLO DI LETTURA
+/- 60°

STRUTTURA
Cassa in Acciaio con cornice in Acciaio Inox 18/10

ASL Roma 1
Prot. n. 159534/2023 del 02/11/2023 

ALLEGATO 1

https://postaspc.aslroma1.it/h/printmessage?id=9b0325c1-7c7a-43b0-9557-63885de80f6d%3A63428&xim=1
mailto:info@eltime.it

	DETRGNUM: 2585
	DETRGDAT: 15/11/2023
	DETRSNUM: 368
	DETRSDAT: 15/11/2023
		2023-11-08T12:42:44+0100
	FLAVIO DE GIROLAMI


		2023-11-08T12:44:32+0100
	CRISTINA FRANCO


		2023-11-15T09:20:45+0100
	PAOLA CASALI


		2023-11-15T10:01:03+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-11-15T14:30:53+0100
	STEFANIA DI CARLO




